
UCHWAŁA NR VIII/42/2024 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz.1465 
ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie udrożnienia zbiornika wodnego w Papowie Toruńskim. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0726A60E-220A-4A9D-B60E-909C0BFFF77D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  określa zasady składania 
i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego, lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu 
trzeciego, za jego zgodą. 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Do Rady Gminy Łysomice w dniu 28.02.2024 r. wpłynęła petycja z dnia 26.02.2024 r. w sprawie 
udrożnienia zbiornika wodnego w Papowie Toruńskim, który zalewa posesje przy ulicy Osiedlowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz.1465 
) rada gminy rozpatruje petycje. 

W związku z wyborami samorządowymi i zmianą składu rady gminy Wnioskodawcy za pośrednictwem 
przedstawiciela zostali poinformowani odrębnym pismem o zmianie terminu rozpatrzenia w/w petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 17.10.2024  r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją. Komisja 
otrzymała informację o przeprowadzonej po otrzymaniu petycji wizji lokalnej przez pracowników 
merytorycznych. Ustalono, że dnia 05 września 2024 r. stała się ostateczna decyzja Wojewody Kujawsko - 
Pomorskiego, na podstawie, której Gmina Łysomice nabyła nieruchomość, na której znajduje się zbiornik 
wodny. Wcześniej, a więc w momencie składania petycji,  nieruchomość ta stanowiła własności Skarbu 
Państwa a nie Gminy. 

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej w Łysomicach obecny na posiedzeniu komisji wyjaśnił także, iż 
w 1982 roku zbiornik był pogłębiony o 80 cm. Obecnie sytuacja jest stabilna, lustro wody jest obniżone 
w stosunku do lustra, które było tam założone o około 40 cm. Obniżenie poziomu wody  spowodowałoby iż 
staw przestałby istnieć, co jest niedopuszczalne. Ponadto zauważyć należy, iż petycje złożono w okresie, gdy 
stan wód się nieco podnosi co jest rzeczą naturalną. Obecnie nie dochodzi do zalewania terenu. Trzciny, krzaki 
i drzewa uniemożliwiają poruszanie lustra wody przez wiatr i rosną hydrofity, czego przyczyną jest zapach ze 
stawu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu rozpatrzyła jednogłośnie petycję negatywnie. 

Taką rekomendację Komisja przedstawiła Radzie Gminy w Łysomicach, celem dalszego procedowania. 
Biorąc powyższe pod uwagę Rada postanawia uwzględnić opinie Komisji i uznać petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Ponadto Rada Gminy Łysomice poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej ustawy o petycjach Rada 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej 
petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0726A60E-220A-4A9D-B60E-909C0BFFF77D. Podpisany Strona 1



8.h. rozpatrzenia petycji – projekt uchwały Nr VIII/42/2024, 
 
 

 
głosowanie 

rozpatrzenia petycji – projekt uchwały Nr VIII/42/2024, 

jednostka Rada Gminy Łysomice 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 29 października 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 9 64.29 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

5 35.71 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Chojna Marcin ZA 

2 Dembek Denis ZA 

3 Dudkiewicz Maciej ZA 

4 Guła Ewa WSTRZYMAŁA SIĘ 

5 Kamiński Grzegorz ZA 

6 Kęder Tomasz ZA 

7 Kołecki Waldemar WSTRZYMAŁ SIĘ 

8 Kożuchowski Robert ZA 

9 Kuban Marta WSTRZYMAŁA SIĘ 

10 Lubomski Artur ZA 



11 Opałka -Wiśniewska Paulina nieobecna 

12 Polak Krystian ZA 

13 Rzepkowski Jacek WSTRZYMAŁ SIĘ 

14 Sielczak Tomasz ZA 

15 Witkowska Ewelina WSTRZYMAŁA SIĘ 

 
 

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 

  


	UCHWAŁA NR VIII/42/2024 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


